令和５年７月２１日

保護者 各位

福岡県立福岡聴覚特別支援学校長

「筑波技術大学説明会・聴覚障がい学生支援セミナー」の御案内

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、福岡高等聴覚特別支援学校では、標記セミナーを下記のとおり計画されています。聴覚障がい

のある学生の受け入れや支援を積極的に実施している大学の先生による大学紹介や体験授業、学生

支援についての講演などが予定されています。また、高等聴覚特別支援学校の卒業生による、大学での

講義の様子等の体験発表も行われます。

つきましては、参加をご希望される方は、学校携帯 LINE か FAX で７月２６日（水）までにお申し込み

くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年８月２３日（水）

【筑波技術大学説明会】          ９：３０～１２：００（受付 ９：００～）

【聴覚障がい学生支援セミナー】  １３：００～１６：００（受付１２：３０～）

２ 場 所  福岡県立福岡高等聴覚特別支援学校  リズム室

３ 対 象  聴覚障がいのある生徒が在籍する中学・高校教育関係者、生徒、学生、保護者、

          関係学校の教職員 他

４ 講師等  筑波技術大学産業技術学部 学部長 谷 貴幸 氏 他

          筑波技術大学 障害者高等教育研究支援センター 障害者支援研究部（聴覚障害系）

                                   教授 白澤 麻弓 氏

          高等聴覚特別支援学校卒業生（西南学院大学３年、筑紫女学園大学２年）

５ 日 程

６ 備 考

○当日は、手話通訳及び UD トークによる字幕提示の情報保障があります。

○駐車場は、寄宿舎グラウンドをご利用ください。

○午前・午後のみの参加も可能です。

○別紙申込書の内容を下記 Formsか FAXでお知らせください。

https://forms.office.com/r/xJ9C9fSMxs

 申込み締切  ７月２６日（水）

【筑波技術大学説明会】

９：００～ 受付

9：3０～ ①大学概要説明   ②模擬授業   ③入試説明

【聴覚障がい学生支援セミナー】

１2：3０～ 受付

１3：００～ 卒業生体験発表・質疑応答 （質疑応答含め３０分×２名）

１4：00～ 休憩

１４：３０～ 講演会「障がいのある学生の支援について」（仮題）（９０分）

１６：００～ 閉会行事

https://forms.office.com/r/xJ9C9fSMxs

「筑波技術大学説明会・聴覚障がい学生支援セミナー」参加申込書

（令和５年８月２３日実施）

参加者氏名 聴覚障がいの
有無

内 容 備 考

（○をつけてください）

  ①筑波技術大学説明会

②聴覚障がい学生支援セミナー

生徒（    ）年生・保護者

その他（           ）

  ①筑波技術大学説明会

②聴覚障がい学生支援セミナー

生徒（    ）年生・保護者

その他（           ）

  ①筑波技術大学説明会

②聴覚障がい学生支援セミナー

生徒（    ）年生・保護者

その他（           ）

  ①筑波技術大学説明会

②聴覚障がい学生支援セミナー

生徒（    ）年生・保護者

その他（           ）

  ①筑波技術大学説明会

②聴覚障がい学生支援セミナー

生徒（    ）年生・保護者

その他（           ）

※①②どちらかのみの参加も可能です。

セミナーで講師及び卒業生に質問したいことなどありましたら、ご記入ください。

７月２６日（水）締切

FAXでお申し込みの方は送信票は付けずに、このまま送信してください。

福岡聴覚特別支援学校

担当：キャリア教育推進部 中野

FAX （０９２）８２２－９８６１